
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

23.04.2010 г. № 559 
 

 
 

О внесении изменений в постановление Главы  
Качканарского городского округа от 06.05.2008 г. № 514   

«О порядке осуществления контроля в сфере размещения 
муниципальных заказов Качканарского городского округа» 

 
 

Рассмотрев протест Прокурора города Качканара от 05.04.2010 г.                 
№ 766/2-109в-2010 на «Положение о порядке осуществления контроля                    
в сфере размещения муниципальных заказов Качканарского городского 
округа», утвержденное постановлением Главы Качканарского городского 
округа от 06.05.2008 г. № 514, Администрация Качканарского городского 
округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление Главы Качканарского городского округа         

от 06.05.2008 г. № 514 «О порядке осуществления контроля в сфере 
размещения муниципальных заказов Качканарского городского округа» 
следующие изменения: 

1) в подпункте 2 пункта 5 Положения о порядке осуществления 
контроля в сфере размещения муниципальных заказов Качканарского 
городского округа (далее – Положения)  слова «в срок, установленный 
Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ и настоящим Положением, 
необходимых сведений, разъяснений и документов» заменить словами 
«документов и информации о размещении заказов»; 

2) пункт 5 Положения дополнить подпунктом 10 следующего 
содержания: 

«10) беспрепятственного доступа в федеральные органы 
исполнительной власти, органы исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, органы местного самоуправления, иные 

 



 2 

осуществляющие функции указанных органов органы или организации, 
органы управления государственных внебюджетных фондов, бюджетные 
учреждения, к иным получателям бюджетных средств, а также                                  
в организации, осуществляющие функции специализированных организаций, 
оказывающие услуги по обслуживанию официального сайта и обеспечению 
функционирования такого сайта, являющиеся операторами электронных 
площадок, для получения документов и информации о размещении заказов»; 

3) подпункт 2 пункта 6 Положения изложить в новой редакции: 
«2) при выявлении в результате проведения плановых и внеплановых 

проверок факта совершения заказчиком, уполномоченным органом, 
специализированной организацией или комиссией действия (бездействия), 
содержащего признаки административного правонарушения в течение двух 
рабочих дней со дня выявления такого факта передать информацию                          
о совершении указанного действия (бездействия) и подтверждающие такой 
факт документы в уполномоченный на осуществление контроля в сфере 
размещения заказов федеральный орган исполнительной власти или                       
в уполномоченный на осуществление контроля в сфере размещения заказов 
орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации;» 

4) пункт 6 Положения дополнить подпунктом 3 следующего 
содержания: 

«3) при выявлении в результате проведения плановых и внеплановых 
проверок факта совершения заказчиком, уполномоченным органом, 
специализированной организацией или комиссией действия (бездействия), 
содержащего признаки состава преступления, в течение двух рабочих дней со 
дня выявления такого факта передать информацию о совершении указанного 
действия (бездействия) и подтверждающие такой факт документы в 
правоохранительные органы». 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

Качканарского городского округа в сети «Интернет». 
 
 

 
 
 
Глава городского округа              С.М. Набоких 


